
ร่าง  
กฎกระทรวง 

กำหนดให้ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมถุงพลาสติกบรรจุอาหารสำหรับอุ่นในไมโครเวฟ 
ต้องเป็นไปตามมาตรฐาน  

พ.ศ. .... 
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม พ.ศ. ๒๕๑๑ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
(ฉบับที่ ๘) พ.ศ. ๒๕๖๒ และมาตรา ๕๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม  
พ.ศ. ๒๕๑๑ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๘ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรมออกกฎกระทรวงไว้ ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑ กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับเมื่อพ้นกำหนดหนึ่งร้อยแปดสิบวันนับแต่วันประกาศในราชกิจจา
นุเบกษาเป็นต้นไป 

 ข้อ ๒ ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมถุงพลาสติกบรรจุอาหารสำหรับอุ่นในไมโครเวฟ ที่มีชั้นที่สัมผัส
อาหารทำจากพอลิเอทิลีน (PE) หรือพอลิพรอพิลีน (PP) ต้องเป็นไปตามมาตรฐานเลขท่ี มอก. 3022 - 25xx 
ตามประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม เรื่อง กำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมถุงพลาสติกบรรจุอาหาร
สำหรับอุ่นในไมโครเวฟ พ.ศ. .... ลงวันที่ .. ……….. พ.ศ. …. 

 
 ให้ไว้ ณ วันที่                             พ.ศ. .... 
 

  

        รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม  
  


